
t
i''tli:'
Mxffi§
§ffi;;{ffi&'l
ffi:

st.l,\-\\\\ ¡
GilBiilil\ü ü:L

E§TA** T§ CFIIAPA§

+

( ," r' .:'..r! : .. ; :

¿a \' '''i''\ ] l' :

t, 
MT C*ruTII-IATI*N Y Á$IffiITffiÁJ§

s Müntñ* üüt üsTÁt]* üü üi""§iepÁs

201 s

ñ "&;r¡t.u 1\d§§-;'

GHIAflA§\üS il}"iil

Estados
Finarrcicro
Dcl Mes

De
Noviembre

Avenida Mérida No.274 Esquina con Calle Taxco Col. Residencial Hacienda
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. C.P.29030 Teléfono: 12-10055, 12-10045 Lada:01800-6965922
cecam@chiaoas.oob.mx



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE.

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Dependencias y Otros

Fondos c/Afectación Específica

Subtotal Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Deposito de Fondo a Terceros por Garantía Ad

Cuentas p/Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos p/Cobrar a Corto Plazo

Derecho a Recibir Bienes y/o Servicios

Subtotal Derechos a Rec¡bir Efectivo o Equivalentes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Subtotal Bienes Muebles

ACTIVO DIFERIDO

Licencias

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Presupuestp de Egresos Comprometido

Presupuesto de Egresos Ejercido

TOTAL CUENTA DE ORDEN EN BATANCE GENERAT

PASIVO

PASIVO CIRCUTANTE

S 11,000.00 Servicios personales por pagar Cp

S Sf,468.48 Retenciones y contribuciones por Pagar a Corto plazo

S sog,rzs.rg

s

s

s

s

395,643.67

Subtotal Cuentas por Pagar a Corto Plazo

17,300.00

70t.26

8,953.81 TOTAL DE PASIVO CIRCUTANTE

422,598.7 4 TOTAL PASTVO

HAC| ENDA PtJBUCA/PATR| MONTO

1s9,889.2s

1,500.00 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,100.00 Resultado del Ejercicio

+;
ffiI$líffifr a
tr:##

ri:irilrillki:) i)ii
ADÚ DE CHIAPA§

COMISION ESTATAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDIco DEL EsTADo DE CHIAPAS
AVENIDA MERIDA, No.274 CoL. LA HACIEND& TUXTLA GUTIÉRREZ, cHlApAS, c.p. 29030 iliirr,:rii:i:i.iirrcEco1o81s1B7 ü¡iti.¡;tuüi¡l¡xaqrn¿:r

Estado de situación Financiera al3olLLl2O15 ür"r$1üf;{tr§1At{$§tiil#A$

S 176.40

5 162,923.72

t63,LOO.12

163,100.12

163,100.12

s

s

s

S

S

s

$

s

L63,489.2s TOTAL HACI EN DA pÚ BLTCA/PATR| MON tO

L4,229,72

163,489.2s

600,3L7.7L TOTAL PAS|VO+HACIENDA pÚBLtCA/pATRtMONtO

CUENTAS DE ORDEN EN BALANCE GENERAT

802,542.45 Presupuesto de Egresos Aprobado

786,886.83 Presupuesto de Egresos Devengado

3,154,484.L4 Modificaciones al Presupuesto

6,743,913.42 TOTAL CUENTA DE ORDEN EN BALANCE GENERAL

231,093.36

206,L24.O3

437,2L7,39

600,317.51

5,959,334.29

36,0L4.62

820,593.75

.S

s

s

S

DR. FRANCISCO CULEBRO

JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

6,743,9L3.42
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COMISION ESTATAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDIco DEL EsTADo DE cHIAPAS
AVENIDA MERIDA, NO. 274 COL. LA HACIENDA, TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, C.P. 29030

ESTADO DE

cEc010815187

ACTTVT DADES AL 30 / LLl zOLs

INGRESOS Y OTRO§ BENEFTCIOS

Operaciones lnternos de Egreso

UTILIDAD BRUTA

581s/FONDO DE COMpENSACTÓN/RECURSO DEL EJERCtCtO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Remuneración Personales de Carácter Permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Segurldad Social/ Aportaciones al tMSS

Otras Prestaciones Sociales y Económinas/Previsión Social Múltiple

Pago d/Estimulos a Serv id Púb

Mat. Admón, Emisión Doctos y Ar

Alimentos y Utensilios

Mat. Y Art Contruc y Reparac

Combustible y Lubricantes y Adit¡vos

Vest,Bcos,Prendas Prot y Art

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Serv. Profesionales C¡ent. Y Téc Otros Servicios

Serv lnt de Reparación y Mantenimieto y Conservación

Serv d/Comunic Social y Publica

Serv de Traslado y V¡áticos

Servicio Oficiales

Otros Servicios Generales

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Serv. Finan, Bancarios y Comerc

Gastos generales

UTILIDAD DE OPERACIÓN

Su bsidios

Otros Gastos

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Otros Ingresos Fínancieros

Productos financieros

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

^ 
!:1:f1r '¡¡ ai if. . ¡

+ 5,273,447.09 100.00%

5,273,447.O9 700.oo%

+

?

7,t69,661.7s

1,,2t0,s82.42

276,860.26

777,443.76

106,500.00

176,599.s3

731,264.OL

2,387.77

77,482.09

2,913.00

s2,233.62

294,9L].L4

194,985.39

766,970.59

20,549.99

237,025.59

7L2,660.s2

48,674.40

22.t8%

22.96%

5.25%

3.36%

2,OZYO

3.35%

2.49/o

0.05%

L.47Yo

Q.06Yo

0.99%

s.59%

3.70%

3.L7lo

Q.39Yo

4.49%

t3.s7%

0.92%

95.95Yo

100.00%

0.L0%

1.84%

100.00%

0.o5%

t00.00%

0.01%

3.9t%

s,0s9,705.43

5,185.83

5,185.83

97,\73.25

2,746.30

2,746.30

314.50

314.s0

t

DE LA UNIDAD DE APOYO
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coMlsloN ESTATAL DE coNclLIAclóN Y ARBTTRAJE MEDtco DEL EsTADo DE cHtApAS
AVENIDA MERIDA, No.274 col. LA HACIENDA, TUXTLA e uIÉRRrz, CHIAPAS, c.p. 29030 

ú,i,i,ii ,,,:::,

cEco1o81s1B7 lnisri,r*irsan"r

TNTEGRACIÓN DEL PRESUpUESTO AL 30/ LL/IOL'oí)i}llil\Í DLtr
[§]Ab§ ]t cHrAFAs

' : '''ñuM,;.b.É''.. cúE.ñi*',.:

5111

5113

5L14
5115

5116

5L21
5!22
5L24
5L26
5127

5L29

5131

5t32
5133

5134

5135

5136

5737

5138

5139

5231

NOMBRE DE CUENTA

*#$att$.ll7is¡*ü1r§á§

:::::::::1 l 1::::]::]]].1:'j :: j:. :l

=tll,,,:,=:ir,i:::::::::r: 
::::::::::::::: ::f

iru,PbniEl ::.' ,

Presupuesto de Egresos Ejercido

Total

Remuneraciones de Carácter Permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones sociales y Económicas
Pago de Estimulos a Serviss Públicos
Materiales de Administración, Emisión Doctos y Art.
Alimentos y Utensilios
Materiales y Artículos de Construcción y Reparación
Com bustibles Lubricantes y Aditivos
Vestuarios, Blancos, Prendas de Protección y Art.
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales Cientificos y Tec. Otros Serv
Servicios financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios lnt Rep Mantenimiento y Conservación
Servicio de Comunicación Social y publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Genera les

Subsidios

'1,,169,66L.75

1,,210,592.42

276,860.26
177,443.76

106,500.00

176,599.53

!31,,264.A1

2,387.77

77,492.09

2,913.00

0.00

52,233.62

294,91,1.14

194,985.39

5,185.93

1,66,970.59

20,549.99

237,025.59
712,660.52

48,674.00

2,746,30

5,067,637.56

5,L54,494.L4

Según Balanza de Comprobación, saldo de las cuentas
8250 Presupuesto de Egresos Ejercido

SegúnEstado presupuestal, Saldo de presupuesto de
Egresos Devengado, Presupuesto de egresos Ejercido
y Presupuesto de Egresos Pagado

E

5,t54,484.14
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NUM. DE

CUENTA

COMISION ESTATAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO DEL EsTADo DE cHtAPAs
AVENIDA MERIDA, NO. 274 COL. LA HACIENDA, TUXTLA GUIÉRREZ, CHIAPAS, C.P. 29030

cEc010815187

TNTEGRAC¡ÓN DEL PRESUPUESTO AL 3Ol11120L5 tr'l

NOMBRE DE CUENTA ]MPORTE

DIFERENCIA

L.- Operaciones Presupuestarias de Gasto Rechazadas

2.- Operaciones Presupuestarias de Gasto No enviadas

3.- Operaciones Presupuestarias de Gasto No Contabilizadas

4.- Cancelación de Ministración no Enviada

5.- Cancelaciómn de Ministración no contabilizada

I

I

ii

Francisco
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*

)NCEPTO:

DE OCTUBRE DE 2015

EN CIRCULACIÓN

. : 3900 09-11-15 MARTA TERESA CARDASCH

.V 3e0s 13-11-15 MARTHA ELENA DEL puERTo FLoRES

3921 24.TL-15 TELEFONOS DE MÉXICO S.A.

3928 24-7L-15 FRANCISCO G. CAUTIÑO CULEBRO

3929 24.1.L-15 MARTHA ELENA DEL PUERTO FLORES

3930 30-11-15 TELEFONOS DE MÉXICO S.A.

3931 30-11-1s ANDRES BARCELO ROJAL.

3932 30.11-1.5 MARIA TERESA CARDASC}I

3933 3O-11-15 JOSE ERNESTINO ZENTENO

3935 30-11-15 PROCESADORA DE ALIMENTOS

3937 30-11-15 PROVEEDORA DE PRODUCTOS

3938 30.11-15 DISTRIBUIDORACOMERCIAL

3939 3O-11-15 ALBERTA CANEL SAMAYOA

TOTAT CONCILIADO

,Mrs¡óN ESTATAL DE CONCIUAC|óN y ARBTTRAJE MÉD¡CO D/ESTADO D/CH|APAS

cEco1o8151B7 
r-^ ,-i -"-.,

ilDA No.274, COL. LA HAC|ENDA, TUXTLA GUTtÉRREZ CHtApAS H..liii ": l',;

coNctgActóN BANCARTA AL JotLrtzo15 
q$§Í*llffil}rHHY{§§il§}

ftl¡§lil¡ff'[$lll*§*Ht
SCOTIABANK INVERLAT Y

t,finY
9M
ffi§ñ

=*" ffi
:l!'tl6

(:,. _rt11L'?i\l:-) LrLL
r§TA&Ü §T THIAPA§

cUENTA 08505605557

TIBROS BANCOS

S 05,463.97 S t3o,244.7L

s

s

s

S

s

s

s

S

$

$

S

s
s

14,500.00

937.55

966.00

2,030.01

937.55

821.00

4,654.48

3,204.20

17,672.32

4,524.00

3,354.56

7,540.00

3,639.07

s 65,463.97 s 65,463.97

:P. ALBERTA CANEL SAMAYOA

JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO

ADMINISTRATIVO


